in Kormanniam, pacem inivit cum bostibus ; cujus formam ation of

fidelibus Anglia3 scripsit in bsec verba: " ISToverit dilectio ."^P^^.-*^^*... Wlttl Ills

vestra, quod pacem, Dei gratia, feci cum rege Francias ct g^^g^

filiis meis et hominibus meis ad honorem Dei et meum.
In pactione autem est, quod primogenito filio meo dabo

singulis annis quindecim milia librarum Ajidegavensium, ct

duo castella in Normannia ad voluntatem meam ; Eicardo

vero medietatem reddituum Pictavite, et duo castella unde
mihi nocere non possit; Gaufrido, medietatem reddituum

Britannia3. Omnia vero castella quae babebam, vel homines

mei in omnibus terris meis in initio, reddita sunt mihi; ct

ilia, quae infortiata fuerunt contra me, redigentur ad ilium

statum, in quo fuerunt quando guerra incepit."

Eodem anno, Willelmus, rex Scotise, devenit homo ligiiis vVilliam

regis Angliae de Scotia et de omnibus terris suis. Et con- king of

vcnit, quod omnes episcopi et abbates terras regis Scotia^, ct Scotland,

' Robert de Bellomont. " Hugh Cyvelioc.
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successores sui, faciant fidelitatem regi Angliee sicut ligio Diceto,

domino, et hgeredibus suis post ilium, sicut alii episcopi sui ei col. 584.

facere solent. Similiter de comitibus et baronibus, et haere-

dibus eorum. convenit.

Anno MCLXxv. Eversa sunt per Angliam et Normanniam
castella quae tempore guerr^e facta fuerant contra regem patrem.

Eodem anno Willelmus,^ abbas de Burgo, depositus est a

Cantuariensi arcbiepiscopo. Et Gralfridus, Beverlaci praeposi-

tus, fit cancellarius regis junioris. Et Ricardus, comes de

Striguil, Hibernise fines invasit.

Eodem anno rex scripsit Papse in haec verba: " Propter Id. col. 591.

" reverentiam sanctaa Romanes ecclesiae, atque devotionem,
" quam erga earn et paternitatem ac dilectionem vestram et

" fratrum nostrorum babemus et semper habuimus ; licet

" plurimum resisterent et reclamarent regni nostri majores
" et magis discreti, ad instantiam viri discreti et sapientis

" Hugonis Petrileonis, sanctse Romanse ecclesise cardinalis,

" Apostolic£e sedis legati, amici et cognati nostri, capitula,

" quae subscripta sunt, in regno nostro tenenda concessimus.
" Videlicet, quod clericus de ceetero non trahatur ante judi-

" cem seecularem in persona sua de aliquo criminali neque de
" aliquo forisfacto, excepto forisfacto forestee meee, et excepto
" laico feodo, unde mihi vel alii domino saeculari laicum de-

" betur servitium. Concedo etiam, quod clerici non cogantur
" facere duellum."